
UCHWAŁA NR LXIX/632/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie powierzenia Zakładowi Usług Komunalnych w Piekoszowie sp. z o.o. wykonywania niektórych 
zadań własnych gminy 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 2 i 3, art.9 ust.1 oraz  art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm) oraz art. 2, 
art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 679 z późn. 
zm),  Rada Miejska w Piekoszowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się  Zakładowi Usług Komunalnych w Piekoszowie Sp. z o.o. wykonywanie niektórych 
zadań własnych gminy w zakresie:         

1. gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 

2. zieleni gminnej i zadrzewień, 

3. kultury fizycznej i turystyki, w tym utrzymywania terenów rekreacyjnych i urządzeń  sportowych, 

4. utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, 

5. prowadzenia selektywnego zagospodarowania odpadów komunalnych, w tym tworzenia i prowadzenie 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający          łatwy dostęp dla 
wszystkich mieszkańców gminy. 

2. Obowiązki Zobowiązanego określone w ust.1, będą polegać miedzy innymi na: 

1. zbieraniu  zanieczyszczeń, 

2. zamiataniu dróg, chodników, placów, 

3. zimowym utrzymaniu dróg, chodników i placów, 

4. koszeniu trawy i chwastów, grabieniu liści i trawy, 

5. cięciu pielęgnacyjnym i sanitarnym drzew i krzewów oraz odsłaniającym oświetlenia i znaki drogowe, 

6. usuwaniu suchych drzew i krzewów, 

7. usuwaniu drzew i krzewów stanowiących zagrożenie dla ludzi i obiektów, 

8. nasadzaniu i pielęgnacji kwiatów, krzewów i drzew, 

9. zbieraniu i załadunku trawy, liści i gałęzi na środki transportu wraz z wywozem, 

10. budowie, renowacji i remontach terenów zieleni, 

11. likwidacji nielegalnych składowisk odpadów, 

12. prowadzeniu zbiórki odpadów do pojemników utrzymanych w estetycznym stanie, 

13. wykonaniu i remontach małej architektury, 

14. budowie, przebudowie i remontach dróg, placów i chodników (w tym robotach bitumiczne), których 
zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów, 

15. utrzymaniu oczyszczalni wód deszczowych, rowów komunalnych, 

16. dekoracji Miasta i Gminy Piekoszów z okazji świąt, rocznic, uroczystości państwowych oraz innych 
imprez, 

17. montażu tablic informacyjnych, ogłoszeniowych, znaków drogowych, 

18. utrzymaniu miejsc pamięci, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDC3305-C904-4C1A-9F33-5DD23808B316. Podpisany Strona 1



19. wykonywaniu dokumentacji projektowych dla inwestycji gminnych, 

20. usługach transportowych i sprzętowych, 

21. konserwacji oświetlenia drogowego i parkowego, 

22. budowie, rozbudowie i przebudowie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, 

23. innych zadaniach własnych gminy, 

3. Zadania, o których mowa w ust. 1 mają charakter usług publicznych świadczonych w ogólnym interesie 
gospodarczym i będą realizowane w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty, w ramach podstawowej 
działalności prowadzonej przez Zakład Usług Komunalnych w Piekoszowie Sp. z o. o. 

4. Powierzenie zadania, o którym mowa § 1 ust. 1 pkt. 5, następuje od dnia utworzenia punktów 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie Miasta i Gminy Piekoszów. 

§ 2. 1. W związku z realizacją zadań własnych Gminy, o których mowa w §1 niniejszej uchwały Spółka 
otrzyma od Gminy rekompensatę kosztów. 

2. Rekompensata ma być przekazywana Spółce w należnej wysokości i wszelkich formach dopuszczalnych 
prawem Rzeczypospolitej Polskiej, gwarantującej płynność spółki w całym okresie powierzenia i spłatę 
zobowiązań powstałych w wyniku realizacji powierzonych zadań. 

3. Ustala się, że wysokość rekompensaty będzie stanowiła kwotę na pokrycie uzasadnionych kosztów 
realizacji każdego z powierzonych zadań i nie przekroczy kwoty koniecznej do pokrycia kosztów netto 
każdego z zadań z uwzględnieniem rozsądnego zysku. 

§ 3. 1. Szczegółowy zakres powierzenia oraz zasady przekazywania Spółce rekompensaty, zostaną 
określone  
w umowie. 

2. Uznane koszty wynikające z powierzenia obowiązków,  o których mowa w §1, stanowią wydatki 
budżetu Miasta i Gminy Piekoszów zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Piekoszów do ustalenia zasad funkcjonowania, 
finansowania i rozliczania powierzonych zadań. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piekoszów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLIV/402/2022 z dnia 28 kwietnia 2022r. w sprawie powierzenia Zakładowi 
Usług Komunalnych w Piekoszowie sp. z o.o. wykonywania niektórych zadań własnych gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDC3305-C904-4C1A-9F33-5DD23808B316. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zadania  własne gminy zostały określone w art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, natomiast 
dopuszczalne formy organizacyjne wykonywania gospodarki komunalnej wynikają z ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej. Jedną z możliwych form prowadzenia gospodarki komunalnej przez gminę 
jest spółka prawa handlowego. O wyborze formy prowadzenia gospodarki komunalnej decyduje Rada Miejska. 
Podjęta została Uchwała Nr XXI/130/2008 Rady Gminy w Piekoszowie z dnia 18 marca 2008 roku  w sprawie 
likwidacji zakładu budżetowego Zakład Usług Komunalnych w Piekoszowie  w celu związania spółki 
z ograniczona odpowiedzialnością. Uchwała rady gminy, o powierzeniu zadań własnych spółce komunalnej 
jest aktem władczym, mocą którego jednostronnie nakłada się na spółkę obowiązek realizowania zadań 
własnych gminy. Przewiduje się, że w związku z powierzeniem zadań Spółka weźmie udział organizacyjny 
i finansowy w realizacji powierzonych jej zadań. Zgodnie z Decyzją Komisji Europejskiej z dnia 20 grudnia 
2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa 
w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych przyznawanej przedsiębiorstwom 
zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych  w ogólnym interesie gospodarczym niezbędne jest, aby 
Spółka świadcząca usługi komunalne na rzecz Gminy została zobowiązana do ich świadczenia mocą aktu 
o charakterze władczym, co uzasadnia konieczność podjęcia niniejszej uchwały. Przez cały okres wykonywania 
powierzonych jej mocą niniejszej uchwały zadań, spółka pozostanie tzw. „podmiotem wewnętrznym”. 
Powołana Decyzja Komisji Europejskiej wymaga jednocześnie zawarcia umowy lub umów wykonawczych, 
które określą m.in. szczegółowy zakres powierzenia jak i zasady ustalenia rekompensaty z tytułu wykonywania 
przez Spółkę powierzonych zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego. Ustalona rekompensata 
nie może przekraczać kwoty niezbędnej do pokrycia kosztów i wydatków poniesionych w trakcie 
wywiązywania się z powierzonego zadania, przy uwzględnieniu uzyskiwanych przy tym przychodów 
i rozsądnego zysku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDC3305-C904-4C1A-9F33-5DD23808B316. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/632/2024 RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	ust. 18 w § 1
	ust. 19 w § 1
	ust. 20 w § 1
	ust. 21 w § 1
	ust. 22 w § 1
	ust. 23 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-02-08T12:37:42+0100




